ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________________ № ________

г.Курск

О критериях оценки эффективности использования государственного имущества Курской области областными учреждениями и казенными предприятиями
В целях обеспечения эффективного использования государственного имущества Курской области областными учреждениями и казенными предприятиями Курской области Администрация Курской области постановляет:

1. Утвердить показатели оценки эффективности использования государственного имущества Курской области, принадлежащего на праве оперативного управления  (далее – имущество) областным бюджетным, автономным, казенным учреждениям и казенным предприятиям Курской области (далее – организация) согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Установить, что критериями оценки эффективности использования имущества организациями является совокупность показателей оценки эффективности использования имущества.

3. Организациям по итогам отчетного периода (года) не позднее 01 марта представить в  орган исполнительной власти Курской области, в ведении которого находится организация показатели оценки эффективности использования имущества по форме, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

4. Органам исполнительной власти Курской области, в ведении которых находятся организации, осуществлять:

4.1. Организацию работы по внедрению показателей оценки эффективности использования имущества организациями.

4.2. Сбор данных о фактически достигнутых за отчетный период величинах показателей оценки эффективности использования имущества организациями согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

4.3. Контроль достоверности данных, представляемых руководителями организаций.

4.4. Анализ фактически достигнутых величин показателей оценки эффективности использования имущества организациями.

4.5. Представление по итогам отчетного периода (года) не позднее 01 апреля в комитет по управлению имуществом Курской области:

показателей оценки эффективности использования имущества подведомственными организациями по форме, согласно приложению №1 к настоящему постановлению;

сводного отчета о фактически достигнутых величинах показателей оценки эффективности использования имущества подведомственными организациями по форме согласно приложению №2 к настоящему постановлению и аналитическую часть, содержащую информацию по проведенному анализу;

предложений о повышении эффективности использования имущества организациями.

5. Рекомендовать главам муниципальных образований Курской области:

5.1. Организовать работу по внедрению показателей оценки эффективности использования имущества муниципальными бюджетными, автономными, казенными учреждениями и казенными предприятиями.
5.2. Представлять по итогам отчетного периода (года) не позднее 01 апреля в комитет по управлению имуществом Курской области:

показатели оценки эффективности использования имущества подведомственными муниципальными бюджетным, автономным, казенным учреждениям и казенным предприятиям по форме, согласно приложению №1 к настоящему постановлению;

сводный отчет о фактически достигнутых величинах показателей оценки эффективности использования имущества подведомственными муниципальными бюджетными, автономными, казенными учреждениям и казенными предприятиями по форме согласно приложению №2 к настоящему постановлению и аналитическую часть, содержащую информацию по проведенному анализу.

6. Комитету по управлению имуществом Курской области (В.В. Гнездилов):

6.1. Осуществлять контроль за своевременным представлением органами исполнительной власти, в ведении которых находятся организации, данных о величинах показателей оценки эффективности использования имущества.

6.2. Ежегодно, в срок до 01 мая вносить на рассмотрение Комиссии Курской области по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности сводный доклад об оценке эффективности использования имущества.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Губернатора Курской области А.С. Зубарева.
8. Постановление вступает в силу с момента подписания .

Губернатор

Курской области

А.Н. Михайлов